
PREFEITURA DE MONTES CLAROS

Av. Cula Mangabeira, 211 – telefone – 0xx-38-3229-3020 – fax – 0xx-38-3229-3182

CEP - 39.401-002 - Montes Claros – MG

EXTRATO - RESULTADOS DE PREGÕES Nº 11/2014 

O Pregoeiro Municipal na forma da Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações torna público os
Resultados Finais dos Processos Licitatórios abaixo identificados:

PREGÃO PRESENCIAL  Nº: 

0290/2013 – AQUISIÇÃO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES, XAMPU AUTOMOTIVO, ÓLEO DE
MOTOR, ÓLEO DE TRANSMISSÃO E ÓLEO DE FREIO PARA DIVERSAS SECRETARIAS,
processo homologado em 05/02/2014. Contratados:
LUBRICAR LUBRIFICANTES LTDA...................................................................... R$ 63.444,35.
LUBRIMASTER LTDA............................................................................................................ R$ 24.490,80.
Vigência: Será a partir da assinatura do contrato até 31/12/2014. Assinatura do contrato em
05/02/2014.

0294/2013  –  AQUISIÇÃO  DE  GÊNEROS  ALIMENTÍCIOS  (ACHOCOLATADO,  AÇÚCAR
CRISTAL, AMIDO DE MILHO, ARROZ E OUTROS DO MESMO GÊNERO) PARA ATENDER
A DEMANDA DA MERENDA ESCOLAR NO ANO DE 2014 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,
processo homologado em 06/02/2014. Contratados:
AMAZÔNIA DISTRIBUIDORA LTDA.................................................................... R$ 964.006,10.
FLEXX DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA................................................ R$ 489.290,00.
JVC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA............................................................... R$ 27.500,00.
ARIS ALIMENTOS LTDA................................................................................................... R$ 735.000,00.
PASTIFÍCIO SANTA AMÁLIA S/A........................................................................ R$ 108.870,40.
NORTE DE MINAS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA.............................. R$ 55.094,43.
PLURIMINAS EIRELI............................................................................................ R$ 868.343,75.
SABRINA EVANGELISTA AMARO DA SILVA – ME............................................ R$ 770.073,16.
Vigência: Será a partir da assinatura do contrato até 31/12/2014. Assinatura do contrato em
07/02/2014.

0005/2014 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE PLACA
DE FECHAMENTO E ARQUIBANCADA PARA O CARNAVAL DE MONTES CLAROS 2014
NA LAGOA DO INTERLAGOS – SECRETARIA DE ESPORTES JUVENTUDE E CULTURA,
processo homologado em 26/02/2014. Contratado:
CONDOR ESTRUTURAS & EVENTOS LTDA – ME............................................ R$ 108.600,00.
Vigência: Entrega Imediata.

0015/2014 –  AQUISIÇÃO DE UNIFORMES (CAMISA,  CAMISETA,  BERMUDA,  SHORT E
CALÇA)  E  MOCHILAS  PARA ATENDER AOS ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL –
SECRETARIA DE  EDUCAÇÃO. Termo  de  Revogação, firmado  em  17/03/2014  conforme
parecer da Assessoria Jurídica da Gerência de Compras.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº:

0305/2013  –  AQUISIÇÃO  DE  BENS  PERMANENTES  (VENTILADOR  DE  PAREDE,  AR
CONDICIONADO,  BEBEDOURO  ELÉTRICO,  MICROCOMPUTADOR,  IMPRESSORA
MULTIFUNCIONAL,  HD  EXTERNO  E  FONTE  DE  ALIMENTAÇÃO)  PARA  DIVERSAS
SECRETARIAS, processo homologado em 18/02/2014. Contratados:
IMPERIO BR DISTRIBUIDORA LTDA-ME............................................................... R$ 1.300,00.
LAPSYSTEM COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA-ME................................. R$ 16.059,96.
OUROMAQ DISTRIBUIDORA LTDA-EPP................................................................... R$ 560,00.
Vigência: Entrega Imediata.

Montes Claros (MG), 20 de março de 2014.
Pregoeiro Municipal


